pada tahun 2008 hingga tahun 2010.

Kuartal dan produk domestik bruto yang

dibold, yaitu kuartal yang terdapat bulan

Ramadhan. Sedangkan kuartal yang tidak

dibold, yaitu kuartal diluar bulan

Ramadhan.

Tabel 1.

Product Domestik Bruto 2008-2018

q-to-q

NO Tahun

Tanggal

bulan

Ramadhan Kuartal GDP

1 2008

1

September

2008 1 2.41

2 2.77

3 3.74

4

-

3.57

2 2009

8 Agustus

2009 1 1.67

2 2.39

3 3.88

4

-

2.34

3 2010

11 Agustus

2010 1 0.66

2 4.07

3 3.86

4

-

2.12

4 2011

1 Agustus

2011 1 0.64

2 3.86

3 3.61

4

-

2.18

5 2012 21 juli 2012 1 0.8

2 3.96

3 3.35

4

-

2.25

6 2013 10 Juli 2013 1 0.49

2 4

3 3.28

4

-

2.18

7 2014

29 Juni

2014 1 0.04

2 3.83

3 3.27

4

-

2.07

8 2015

18 Juni

2015 1

-

0.16

2 3.74

3 3.31

4

-

1.73

9 2016 6 Juni 2016 1 -